
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /У » февраля 2025 года № <Г-/ /н
с.Улёты

О создании межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда и 
легализации заработной платы, по недоимке, финансовому контролю и 
обеспечению своевременности и полноты сбора налогов и других 
платежей, поступающих в бюджет Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края

В соответствии с Уставом Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края, утверждённым решением Совета Улётовского
муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25,
Положением об администрации Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края, утверждённым решением Совета Улётовского
муниципального округа Забайкальского края от 29.01.2025 № 100, в целях 
активизации работы по усилению контроля за поступлением налогов и 
других платежей, поступающих в бюджет Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края, осуществления контроля над средним уровнем 
заработной платы, администрация Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам оплаты труда и 
легализации заработной платы, по недоимке, финансовому контролю и 
обеспечению своевременности и полноты сбора налогов и других платежей, 
поступающих в бюджет Улётовского муниципального округа Забайкальского 
края.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам 
оплаты труда и легализации заработной платы, по недоимке, финансовому 
контролю и обеспечению своевременности и полноты сбора налогов и 
других платежей, поступающих в бюджет Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам оплаты 
труда и легализации заработной платы, по недоимке, финансовому контролю 
и обеспечению своевременности и полноты сбора налогов и других 
платежей, поступающих в бюджет Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края согласно приложению 2 к настоящему постановлению.



4. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Улётовский район» от 28.11.2023 № 692/н «О
создании межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда и 
легализации заработной платы, по недоимке, финансовому контролю и 
обеспечению своевременности и полноты сбора налогов и других платежей, 
поступающих в бюджет муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края».

5. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе 
«Деятельность» - «Комиссии и рабочие группы» - «Комиссии и рабочие 
группы» - ПИр8://и1 е!оV .75.ги/.

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

Ц



Приложение 1
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края^

« » февраля 2025 года № о < /н

Положение
о межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда и легализации 
заработной платы, по недоимке, финансовому контролю и обеспечению 

своевременности и полноты сбора налогов и других платежей, 
поступающих в бюджет Улётовского муниципального округа

Забайкальского края

1. Общие положения

Межведомственная комиссия по вопросам оплаты труда и легализации 
заработной платы, по недоимке, финансовому контролю и обеспечению 
своевременности и полноты сбора налогов и других платежей, поступающих 
в бюджет Улётовского муниципального округа Забайкальского края (далее 
комиссия) является коллегиальным и постоянно действующим органом.

Председателем комиссии является глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Забайкальского края, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции.

Формирование тактики методологии финансового контроля за 
поступлением налоговых и неналоговых платежей в бюджет Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края.

Определение основных направлений и разработка механизма 
финансового контроля в целях своевременности и полноты сбора налогов и 
других платежей, поступающих в бюджет округа.

Выработка и реализация мер, направленных на стабилизацию и 
повышение реальных доходов населения Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края, установление справедливой оплаты труда, 
ликвидацию задолженности по выплате заработной платы, нелегальных 
выплат работникам в организациях всех форм собственности.

Обеспечение взаимодействия с территориальными органами 
исполнительной власти и иными организациями в сфере оплаты труда, её 
легализации, обеспечения своевременной и в полном объеме выплаты 
заработной платы и принятия мер к организациям-должникам.



Оказание содействия организациям-должникам в разработке плана 
мероприятий по погашению задолженности, проведение разъяснительной 
работы руководителям организаций всех форм собственности по повышению 
уровня заработной платы и её легализации.

Комиссия для выполнения возложенных задач имеет право:
- запрашивать от различных ведомств и органов исполнительной власти, 

предприятий и организаций всех форм собственности необходимые 
материалы и информацию.

рассматривать и заслушивать на своих заседаниях информацию 
руководителей организаций-должников по уплате налогов и платежей в 
государственные внебюджетные фонды, по выплате заработной платы.

- определять эффективные методы воздействия на работодателей, 
имеющих задолженность по выплате заработной платы, устанавливающих 
низкую заработную плату, осуществляющих нелегальные выплаты 
заработной платы.

3. Порядок работы комиссии.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, 
председательствует в заседаниях, подписывает протоколы и решения 
комиссии. В период отсутствия председателя его обязанности исполняет 
заместитель председателя комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в квартал, и считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины её состава.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов и 
оформляются протоколом, который подписывается председателем и 
секретарем комиссии.

Комиссия может создавать рабочие группы из числа специалистов для 
проработки вопросов, входящих в его компетенцию.



Приложение 2
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

« "/"/ » февраля 2025 года № /н

СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда и легализации 
заработной платы, по недоимке, финансовому контролю и обеспечению 

своевременности и полноты сбора налогов и других платежей, 
поступающих в бюджет Улётовского муниципального округа

Забайкальского края

1 Синкевич А.И. глава Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края, председатель комиссии

2 Горковенко В.А.
первый заместитель главы Улётовского 
муниципального округа, заместитель 
председателя комиссии

3
Богодухова Н.М.

главный специалист комитета по финансам 
администрации Улётовского муниципального 
округа, секретарь комиссии

Члены межведомственной комиссии

4 Саранина С.В. заместитель главы Улётовского муниципального 
округа

5 Осипова Н.В.
председатель комитета по финансам 
администрации Улётовского муниципального 
округа

6 Негодяева С.Н. - председатель комитета экономики и управления 
муниципальной собственностью администрации 
Улётовского муниципального округа;

7 Базарова Е.Б. начальник миграционного пункта ОМВД России 
по Улётовскому району (по согласованию)

8

Страмилова А.С.

Ведущий специалист отдела правового и 
кадрового обеспечения Управления делами 
администрации Улётовского муниципального 
округа;

9 Представитель Прокуратуры Улётовского района 
Забайкальского края (по согласованию)

10 Представитель Улётовского РОСП УФССП 
России по Забайкальскому краю (по 
согласованию)

11 Представитель У ФНС по Забайкальскому краю 
(по согласованию)


